
 
COMUNE  DI  CARATE  BRIANZA 

PROVINCIA  DI  MONZA E  DELLA BRIANZA 
 
 

SETTORE SERVIZI ISTRUZIONE CULTURA SPORT E AMBIENTE  
 

 

 
ECOLOGIA E AMBIENTE  

 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 

N. generale 957 del 12/12/2025 
 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER ATTIVITÀ RELATIVE ALLA 
GESTIONE DI COLONIE FELINE SITE SUL TERRITORIO COMUNALE – 
ANNO 2025  

 
 

 



 

 
COMUNE  DI  CARATE  BRIANZA 

PROVINCIA  DI  MONZA E  DELLA BRIANZA 
 

SETTORE SERVIZI ISTRUZIONE CULTURA SPORT E AMBIENTE  
ECOLOGIA E AMBIENTE   

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

N. 957 DEL 12/12/2025  
DEL REGISTRO GENERALE 

Rif. Int. 1043  
Rif. Sett.       
Il Responsabile del Settore RAFFAELLA MARIANI / Uanataca S.A. dispone la seguente determinazione: 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI PER ATTIVITÀ RELATIVE ALLA GESTIONE DI COLONIE FELINE SITE SUL TERRITORIO 
COMUNALE – ANNO 2025  
 

Il Responsabile del Settore  
 

RICHIAMATI:  
• Il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 approvato con deliberazione di C.C. n. 29 

del 25/07/2024 e SMI; 
• il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione CC n. 52 del 28.11.2024 e 

successive variazioni; 
• il PEG 2025/2027 – parte contabile – approvato con deliberazione GC n. 183 del 28.11.2024 e SMI; 
• il Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi e benefici economici a persone ed enti pubblici o privati, 

approvato con provvedimento consiliare n. 95/1991, che all’art. 2 disciplina la concessione del contributo 
annuale ad associazioni, enti, società sportive, comitati locali; 

• la deliberazione n. 226 del 10.12.2025, con cui la Giunta Comunale ha stabilito di: 
a. sostenere le attività di tutela degli animali, con particolare riferimento alle colonie feline site nel Comune di 

Carate Brianza, mediante l’erogazione di un contributo per complessivi € 300,00; 
b. dare atto che l’importo di € 300,00 per l’erogazione del contributo suddetto potrà trovare imputazione al 

capitolo 12081.04.0020000 - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL TERRITORIO del Bilancio 
di previsione finanziario 2025/2027, Esercizio 2025; 

c. incaricare la Responsabile del Settore Istruzione – Cultura – Sport – Ambiente dello svolgimento della 
procedura ad avviso pubblico per manifestazione d’interesse per la concessione dei suddetti contributi 
economici; 

 
PREDISPOSTI pertanto l’avviso pubblico d’indizione della procedura e il relativo modulo di partecipazione, allegati 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (all.ti 01 e 02), al fine di raccogliere manifestazioni di 
interesse per la concessione di contributi ad associazioni per attività relative alla gestione di colonie feline site sul 
territorio comunale – anno 2025; 
 
DATO ATTO che: 
a. il predetto avviso e il relativo modulo verranno pubblicati sul sito internet istituzionale, nella sezione “Notizie” e 

nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno quindici giorni; 
b. la scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse è fissata per il giorno 29.12.2025 alle 

ore 12:00; 
c. una commissione nominata successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle domande 

procederà all’analisi delle manifestazioni di interesse pervenute, verificando la completezza della 
documentazione e procedendo alla redazione di apposita graduatoria;  

 
PRESO ATTO che le risorse complessivamente messe a disposizione per il presente Avviso ammontano a € 
300,00 e trovano imputazione al capitolo 12081.04.0020000 - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL 
TERRITORIO del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, Esercizio 2025; 



 
VISTI: 

� il Decreto del Sindaco n. 5 del 31.01.2025 con il quale è stato conferito alla sottoscritta, dal 01.02.2025 sino al 
31.01.2026, l’incarico di responsabile del Settore Istruzione – Cultura – Sport – Ambiente; 

� il Regolamento di Contabilità, come modificato con deliberazione di C.C. n. 22 del 22.07.2025; 
� il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e SMI; 

  
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento; 
 

         D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. DI INDIRE una procedura finalizzata ad individuare, mediante la pubblicazione di apposito Avviso pubblico, le 

associazioni che si occupano della gestione di colonie feline site sul territorio comunale interessate a ricevere 
un contributo per l’attività svolta nell’anno 2025; 
 

3. DI APPROVARE l’avviso pubblico d’indizione della procedura e il relativo modulo di partecipazione, allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (all.ti 01 e 02), al fine di raccogliere manifestazioni di 
interesse per la concessione di contributi ad associazioni per attività relative alla gestione di colonie feline site 
sul territorio comunale – anno 2025; 
 

4. DI DARE ATTO che: 
• il predetto avviso e il relativo modulo verranno pubblicati sul sito internet istituzionale, nella sezione 

“Notizie” e nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno quindici giorni; 
• la scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse è fissata per il giorno 29.12.2025 

alle ore 12:00; 
• una commissione nominata successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle domande 

procederà all’analisi delle manifestazioni di interesse pervenute, verificando la completezza della 
documentazione e procedendo alla redazione di apposita graduatoria;  

 
5. DI IMPEGNARE l’importo di € 300,00 al capitolo 12081.04.0020000 - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 

OPERANTI NEL TERRITORIO del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, Esercizio 2025; 
 

6. DI DARE ATTO che la responsabilità del procedimento è direttamente a carico del sottoscritto Responsabile del 
Settore. 

 
 
  

Il Responsabile del Settore 
RAFFAELLA MARIANI / Uanataca S.A.  


